Lﬁzgztgé;;@%'%%anmmf;egaiuﬁm@éy
QS%;@ﬁw.é%%ﬂ¢ﬂ¢¢f=525n&§ué&

Milano, 12 giugno 20i5
Prot. n.
COMUNE DI SOLTO COLLINA Al SignoriSindad
Provincia di Bergamo dei Comuni di
GANDELLINO (BG
it BB SOLTO COLLINA (BG)

Alla  Dott.ssa Cosima De Cal_'lo
GANDELLINO (BG)

Oggetto:  Costituzione convenzione di seg;%éeteria tra i Comuni di Gandellino, Azzone e Solto Collina (BG).
Assegnazione Segretario titolare Dott.ssa Cosima De Carlo. '

Per quanto di competenza si trasrffnette, in allegato, il decreto n. 115 datato 12.06.2015 di cui

all’oggetto.
11 Vice etto Aggiunto
(Mass

MS

Email: al??oregionelombardia@intemo.z't

i

Uscita N.0053174 del 12/06/2015

Prefettura Milano - UTG - Prot.




M %{f/fﬂ( %}z{ﬂﬂ ;& %ﬂllﬂm/

&

Decreton. 115 '; Milano, 12 maggio 2015

VISTIL il D.P.R. n. 465 del 4 dicembre 1997 & il'fb.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la circolare prot. n. 485-E del 24.032015 con la quale il Ministero dell'Interno — Albo Nazionale
Segretari Comunali e Provinciali — ha revisionato il criterio di classificazione delle convenzioni di segreteria

disciplinato dal Consiglio nazionale di amnﬁlxlistrazione della soppressa Agenzia ritenendo che:

- in ogni ipotesi di convenzionamento, la frietribuzione di posizione del segretario convenzionato dovra
risultare corrispondente a quella prevista, dalla contrattazione collettiva, per il comune capofila, il quale,
nell’ambito della convenzione, procede alla nomina del segretario; fatta salva I'erogazione della retribuzione
aggiuntiva di cui all’art. 45 del C.C.NL. di categoria;

- il segretario nominato titolare di una convenzione di segreteria dovra comunque aver conseguito I'idoneita

alla nomina presso il Comune di piu elevata .liglassiﬁcazione tra quelli facenti parte della convenzione;

RICHIAMATO il precedente decreto n. 85 1'1 data 17.04.2015 con il quale si & preso atto della costituzione
della convenzione di segreteria tra i Comuni di Gandellino e Solto Collina (BG);

VISTI gli atti d’ufficio e considerato che la co f'fl;venzione di segreteria di cui trattasi & gia coperta da segretario
titolare nella persona della dott.ssa Cosima De Carlo;

VISTE le deliberazioni consiliari n. 37 in da ;204.06.2015 del Comune di Gandellino, di classe IVA, e n. 16 in
data 28.05.2015 del Comune di Solto Collina, d1 classe IVA, con le quali gli Enti hanno deliberato di estendere
la convenzione gia esistente tra gli stessi :-fEnti al Comune di Azzone, approvandone il nuovo testo
convenzionale; e

VISTA la deliberazione consiliare n. 19 in datéi 30.05.2015 del Comune di Azzone, di classe IV, con la quale
"Ente ha deliberato di aderire alla convenzion:fe gia esistente tra i Comuni di Gandellino e Solto Collina (BG),
approvandone il testo convenzionale; ;

VISTA la convenzione di segreteria tra i Comuni di Gandellino, Azzone e Solto Collina (BG), sottoscritta dai
Sindaci, che individua quale comune capo ccinvenzione il Comune di Gandellino (BG), di classe IV”, e ne
determina la durata per un periodo di anni 2 (due) a decorrere dalla data di presa servizio del segretario
titolare; i

VISTA la deliberazione n. 113/2001 con la quéle il Consiglio nazionale di Amministrazione dell’ex Agenzia
ha specificato che: “nell "ipotesi in cui venga stipz;flato un accordo per Vesercizio in forma convenzionata del servizio di
segreteria comunale tra una sede che risulti cope}‘fta da titolare ed una o piis sedi vacanti, I'unico segretario titolare
acquista la titolarita della segreteria convenzionatq’s;

ACCERTATO che tale convenzione di segre_ftferia non comporta il collocamento in disponibilitd di alcun

Segretario ai sensi della deliberazione del Consiglio nazionale di Amministrazione n. 17 del 05.02.2003, in

quanto la sede di segreteria del Comune di Azzone risulta vacante;

Email: albmi'fegionelombardia@interno.z't

i |




LS

e_%{bflw C

RITENUTO, pertanto, di dover prendere att
segreteria tra i Comuni di Gandellino, Azz
titolare, la dott.ssa Cosima De Carlo, che risu
Segretari, gia titolare della convenzione di
possesso dei requisiti per la nomina presso
della convenzione, che risulta essere di class

VISTI:

- la Legge 30 luglio 2010 n. 122, art. 7 , c
Supplemento Ordinario n. 174) di soppre
Segretari CC.PP.;

L s Y
&;i!fzu' %’W’/ZMM c %WWJ/
;(%W'anmé / :%’1?/42/&{(9’

o con il presente decreto della costituzione della convenzione di
one e Solto Collina (BG) e di poter assegnare, quale Segretario
ilta ad oggl inquadrata nella Fascia professionale C dell’Albo dei
segreteria tra i Comuni Gandellino e Solto Collina (BG), ed in
il Comune di pii1 elevata classificazione tra quelli facenti parte
s TVA;

sinma 31 — ter (Gazzetta Ufficiale n. 176 del 30 luglio 2010 —
éf;'sione dell’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei

- la disposizione del Ministero dell’Interno m 7116/m/1(7) Ufficio Affari Territoriali del 31.07.2010, con cui si

dispone che la continuity delle funzioni attf

delle province capoluogo di Regione, che su

ibuita all’Agenzia & garantita, a livello territoriale, dai Prefetti
ccedono ai soppressi Consigli dii Amministrazione delle Sezioni

Regionali, avvalendosi dei relativi uffici e pelféonale delle sezioni regionali “Ex Ages”;

- il Decreto Interministeriale del Ministero

Finanze (registrato alla Corte dei Conti in daft.fa 5 ottobre 2012 — Interno,

Gazzetta Ufficiale al n. 290 del 13.12.2012;

- I'articolo 10 del decreto-legge 10 ottobre 2
Autonoma

detta disposizioni in materia di Agenzia
provinciali, nelle more dell’istituzione dell”
Interni e Territoriali;

VISTO il provvedimento prot. n. 0032256 in d

Vice Prefetto Aggiunto, dott.ssa Giuseppa M
relativi alla gestione dei segretari comunali e

Di prendere atto dell’estensione della conve:
Solto Collina (BG) al Comune di Azzone (BG

Di prendere atto della costituzione della co

Solto Collina (BG), il cui capo convenzione

durata della convenzione & stabilita per un
del segretario titolare.

Di assegnare alla predetta convenzione di
professionale C dell’ Albo dei Segretari, gia ti

Solto Collina (BG), ed in possesso dei requisi
tra quelli facenti parte della convenzione, che
Comune di Gandellino (BG), capo convenzi

ordine alla successiva nomina.

Email; albc|

dell'Interno di concerto con il Ministero dell’Economia e delle
Reg. n. 6 Fog. n. 376 ) pubblicato in

I012, n. 174, convertito nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, che
per la gestione dell’Albo dei segretari comunali e
apposita Sezione Speciale nell’ambito del Dipartimento Affari

fz;tta 28.04.2014 del Prefetto pro tempore di Milano con il quale il
dssa, & stata delegata all’adozione degli atti e dei provvedimenti
érovinciali iscritti nella Sezione Regionale dell’ Albo;

DECRETA

?:fzione di segreteria gia esistente tra i Comuni di Gandellino, e

)

-:Venzione di segreteria tra i Comuni di Gandellino, Azzone e
risulta essere il Comune di Gandellino (BG), di classe IV~. La

périodo di anni 2 (due) a decorrere dalla data di presa servizio

%egreteria la dott.ssa Cosima De Carlo, iscritta nella Fascia
("é)ilare della convenzione di segreteria tra i Comuni Gandellino e
tl per la nomina presso il Comune di pit elevata classificazione
risulta essere di classe IV”; di talché ¢ in facoltd del Sindaco del
?::j1e, di procedere agli adempimenti di propria competenza in

:

}‘;egionelombardia@intemo.it

Gl




A
L,Q% e%j}/é&%’ %MM )a %&w‘z&%/f

Il provvedimento di nomina, contenente il termine per I"assunzione in servizio, dovra essere inviato a questo
Ufficio Albo unitamente all’atto di accettazione del Segretario nominato ed alla nota attestante la presa di

servizio,

Ai sensi della circolare prot. n. 485-E del 2—41;.03.2015 del Ministero dell’Interno — Albo Nazionale Segretari
Comunali e Provinciali, fatta salva Verogazione della retribuzione aggiuntiva di cui all’art. 45 del C.C.NL. di
categoria, la retribuzione di posizione del ségretario convenzionato dovra risultare corrispondente a quella
prevista, dalla contrattazione collettiva, per l comune capofila.

MS

Il Vice Prefetto Aggiunto
(Ma

Email: albafe,qionelombardia@z’nterno.it




